
стали   мм

та

мен-
Эле-

шт.
Всех

детали
Одной

нт

Сечение
ПримечаниеМаркаВес, кгДлина

  шт.
Кол-во

ли
та-

де-
№

та
мен-

эле-
Марка

СПЕЦИФИКАЦИЯ

 
0.97

 
1.93

 
2.9

тов

элемен-ментатов
всехэле-мен-та

чаниелистаэле-                 элементаэлемен-
Приме- № Вес, кгсКол-во             НаименованиеМарка

ВЕДОМОСТЬ ОТПРАВОЧНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ

Итого:

108

6 отв. 30

 Пм4 (20 шт.)

118
6 отв. 30

 Пм5 (10 шт.)

120

6 отв. 30

 Пм6 (10 шт.)



Вес наплавленного металла:

Вес отходов, 3% от общей массы металла:

Всего масса металла с наплавленным металлом и с отходами:
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Схема расположения металлоконструкций



t12
6 отв. 23

Поз.127 
-12х220х280 (10 шт.)
С245

t12

Поз.128 
-12х160х200 (40 шт.)
С245

t8

Поз.132 
-8х73х220 (10 шт.)
С245

t20

Поз.137 
-20х197х280 (10 шт.)
С245

t8

2 отв. 23

Поз.138 
-8х285х330 (4 шт.)
С245

t20

Поз.140 
-20х500х500 (10 шт.)
С245

t8

2 отв. 23

Поз.331 
-8х285х330 (4 шт.)
С245

Поз.126 
-20х100х100 (40 шт.)
С245

Поз.104 
x5215 (10 шт.)

С245

t20
2 отв. 23



t16

6 отв. 23

Поз.129 
-16х220х280 (10 шт.)
С245

t6

Поз.130 
-6х120х120 (10 шт.)
С245

t6

Поз.131 
-6х42х100 (10 шт.)
С245

t8

2 отв. 23

Поз.133 
-8х120х130 (8 шт.)
С245

t8

2 отв. 23

Поз.135 
-8х188х316 (8 шт.)
С245

t16

Поз.136 
-16х160х321 (5 шт.)
С245

Поз.100 
x6043 (10 шт.)

С245

Поз.101 
x2006 (10 шт.)

С245

Поз.102 
x1776 (10 шт.)

С245

4 отв. 19

Поз.103 
x160 (30 шт.)

С245

Поз.105 
x1768 (10 шт.)

С245

Поз.106 
x1538 (10 шт.)

С245

Поз.109 
x9800 (5 шт.)

С245

Поз.110 
x1310 (5 шт.)

С245



t8
2 отв. 23

Поз.134 
-8х130х230 (8 шт.)
С245

t8
2 отв. 23

2 отв. 23

Поз.139 
-8х115х414 (2 шт.)
С245

t6

Поз.168 
-6х56х120 (40 шт.)
С245

t8
2 отв. 23

Поз.170 
-8х150х270 (12 шт.)
С245

t8

2 отв. 23

2 отв. 23

Поз.342 
-8х367х385 (2 шт.)
С245

Поз.111 
x3201 (4 шт.)

С245

Поз.112 
x5620 (3 шт.)

С245

Поз.117 
x6848 (2 шт.)

С245

Поз.119 
x5320 (1 шт.)

С245



2 отв. 23

2 отв. 23

Поз.121 
x7446 (2 шт.)

С245

2 отв. 23

2 отв. 23

Поз.122 
x3743 (2 шт.)

С245

2 отв. 23

2 отв. 23

Поз.124 
x3589 (2 шт.)

С245

4 отв. 19

Поз.107 
x5980 (12 шт.)

С245

6 отв. 19

Поз.113 
x6070 (3 шт.)

С245

6 отв. 19

Поз.114 
x6070 (3 шт.)

С245

Поз.116 
x5990 (3 шт.)

С245

6 отв. 19

Поз.115 
x5990 (3 шт.)

С245

6 отв. 19



стали   мм

та

мен-
Эле-

шт.
Всех

детали
Одной

нт

Сечение
ПримечаниеМаркаВес, кгДлина

  шт.
Кол-во

ли
та-

де-
№

та
мен-

эле-
Марка

СПЕЦИФИКАЦИЯ

 

Вес сварных швов      1%

тов
элемен-ментатов
всехэле-мен-та

чаниелистаэле-                 элементаэлемен-
Приме- № Вес, кгсКол-во             НаименованиеМарка

ВЕДОМОСТЬ ОТПРАВОЧНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ

Итого:

104

137

128 128

2x 128140

127

6 отв. 23

104

128 128

128

128

140

104

137

132
127

А - А

Б - Б

 К2 (6 шт.)

А А

Б Б



стали   мм

та

мен-
Эле-

шт.
Всех

детали
Одной

нт

Сечение
ПримечаниеМаркаВес, кгДлина

  шт.
Кол-во

ли
та-

де-
№

та
мен-

эле-
Марка

СПЕЦИФИКАЦИЯ

 

Вес сварных швов      1%

тов
элемен-ментатов
всехэле-мен-та

чаниелистаэле-                 элементаэлемен-
Приме- № Вес, кгсКол-во             НаименованиеМарка

ВЕДОМОСТЬ ОТПРАВОЧНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ

Итого:

104

331

138

132

137

127

104

132

137

127

 К3 (2 шт.)

Б - Б

2x 128

128

128

140

104

128

128

128

128 140

104

128

128

2x 128
140

331

2 отв. 23

138

2 отв. 23

137

127

6 отв. 23

104

138

В В

А А

Б Б



стали   мм

та

мен-
Эле-

шт.
Всех

детали
Одной

нт

Сечение
ПримечаниеМаркаВес, кгДлина

  шт.
Кол-во

ли
та-

де-
№

та
мен-

эле-
Марка

СПЕЦИФИКАЦИЯ

 

Вес сварных швов      1%

тов
элемен-ментатов
всехэле-мен-та

чаниелистаэле-                 элементаэлемен-
Приме- № Вес, кгсКол-во             НаименованиеМарка

ВЕДОМОСТЬ ОТПРАВОЧНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ

Итого:

104

331

138

137

127

132

104

137

127

132

 К4 (2 шт.)

2x 128

128

128

140

104

128

128

128

128

140

104

128

128

2x 128 140

331

2 отв. 23

138

2 отв. 23

137

1276 отв. 23
132

104
138



стали   мм

та
мен-
Эле-

шт.
Всех

детали
Одной

нт

Сечение
ПримечаниеМаркаВес, кгДлина

  шт.
Кол-во

ли
та-

де-
№

та
мен-

эле-
Марка

СПЕЦИФИКАЦИЯ

 

Вес сварных швов      1%

тов
элемен-ментатов
всехэле-мен-та

чаниелистаэле-                 элементаэлемен-
Приме- № Вес, кгсКол-во             НаименованиеМарка

ВЕДОМОСТЬ ОТПРАВОЧНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ

Итого:

109
133

130 130

131131

103

103

103 103

103

103

136

110
102

105

106

101 129

106

105

102
129

101

100100

 Фс2 (1 шт.)



109

130

106

129

6 отв. 23

100



стали   мм

та

мен-
Эле-

шт.
Всех

детали
Одной

нт

Сечение
ПримечаниеМаркаВес, кгДлина

  шт.
Кол-во

ли
та-

де-
№

та
мен-

эле-
Марка

СПЕЦИФИКАЦИЯ

 

Вес сварных швов      1%

тов
элемен-ментатов
всехэле-мен-та

чаниелистаэле-                 элементаэлемен-
Приме- № Вес, кгсКол-во             НаименованиеМарка

ВЕДОМОСТЬ ОТПРАВОЧНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ

Итого:

109
135

2x 133
135 135130

130
135

131 131

103

103

103 103

103

103

136

100 100

102

105

106

129

101

106

105

102

101
129

110

 Фс4 (1 шт.)
Д

Д



109 135

133

2 отв. 23
133

2 отв. 23

2x 131

136

110

109

135

130

100

106

109

135

2 отв. 23

135

2 отв. 23

135

2 отв. 23
133

133

130 130135

2 отв. 23

102105106 101 106105102
101 110

129

6 отв. 23

2x 100

103

4 отв. 19

100

105

Д-Д

100

129
6 отв. 23



стали   мм

та

мен-
Эле-

шт.
Всех

детали
Одной

нт

Сечение
ПримечаниеМаркаВес, кгДлина

  шт.
Кол-во

ли
та-

де-
№

та
мен-

эле-
Марка

СПЕЦИФИКАЦИЯ

 

Вес сварных швов      1%

тов
элемен-ментатов
всехэле-мен-та

чаниелистаэле-                 элементаэлемен-
Приме- № Вес, кгсКол-во             НаименованиеМарка

ВЕДОМОСТЬ ОТПРАВОЧНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ

Итого:

109135 135135 135

2x 133

130 130

131131
103

103

103 103

103

103

136

100 100

102

105

106

129

101

106

105

102

101

129

110

 Фс5 (1 шт.)

Д

Д



109 133

2 отв. 23

133

2 отв. 23

135

2x 131

136

110

103

4 отв. 19

109

135

2 отв. 23

135

2 отв. 23

133

133

135

2 отв. 23
135

2 отв. 23

130

130

102105
106

101 106105102101
110

100

105

2x 100

Д-Д

100

129
6 отв. 23



стали   мм

та
мен-
Эле-

шт.
Всех

детали
Одной

нт

Сечение
ПримечаниеМаркаВес, кгДлина

  шт.
Кол-во

ли
та-

де-
№

та
мен-

эле-
Марка

СПЕЦИФИКАЦИЯ

 

Вес сварных швов      1%

тов
элемен-ментатов
всехэле-мен-та

чаниелистаэле-                 элементаэлемен-
Приме- № Вес, кгсКол-во             НаименованиеМарка

ВЕДОМОСТЬ ОТПРАВОЧНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ

Итого:

109 2x 133130 130

131131
103

103

103103

103

103

136

100100

102

105

106

129

101

106

105

102

101

129

110

 Фс6 (1 шт.)



100

129
6 отв. 23

 Г - Г



стали   мм

та
мен-
Эле-

шт.
Всех

детали
Одной

нт

Сечение
ПримечаниеМаркаВес, кгДлина

  шт.
Кол-во

ли
та-

де-
№

та
мен-

эле-
Марка

СПЕЦИФИКАЦИЯ

 

Вес сварных швов      1%

тов
элемен-ментатов
всехэле-мен-та

чаниелистаэле-                 элементаэлемен-
Приме- № Вес, кгсКол-во             НаименованиеМарка

ВЕДОМОСТЬ ОТПРАВОЧНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ

Итого:

109
133

130130

131131

103

103

103

103

103

103

136

129

101

102

105

106

101

129

106

105

102

100 100

110

 Фс7 (1 шт.)



109

133

2 отв. 23
110

2x 131

136

2x 100



стали   мм

та

мен-
Эле-

шт.
Всех

детали
Одной

нт

Сечение
ПримечаниеМаркаВес, кгДлина

  шт.
Кол-во

ли
та-

де-
№

та
мен-

эле-
Марка

СПЕЦИФИКАЦИЯ

 
143.52

 
143.76

 
145.68

 
143.76

 
145.68

 
1.57

тов

элемен-ментатов
всехэле-мен-та

чаниелистаэле-                 элементаэлемен-

Приме- № Вес, кгсКол-во             НаименованиеМарка

ВЕДОМОСТЬ ОТПРАВОЧНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ

Итого:

4 отв. 19

 П2 (12 шт.)

6 отв. 19

 П4 (3 шт.)

6 отв. 19

 П3 (3 шт.)

4 отв. 19

 П6 (3 шт.)

 ш2 (40 шт.)

126
2 отв. 23

4 отв. 19

4 отв. 19

 П5 (3 шт.)



стали   мм

та

мен-

Эле-

шт.

Всех

детали

Одной
нт

Сечение
ПримечаниеМаркаВес, кгДлина

  шт.

Кол-во

ли

та-

де-

№

та

мен-

эле-

Марка

СПЕЦИФИКАЦИЯ

 

Вес сварных швов      1%

 

Вес сварных швов      1%

тов

элемен-ментатов

всехэле-мен-та

чаниелистаэле-                 элементаэлемен-

Приме- № Вес, кгсКол-во             НаименованиеМарка

ВЕДОМОСТЬ ОТПРАВОЧНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ

Итого:

112
168

168

134

168

168134

112

2x 168 134

2 отв. 23

2x 168

134

2 отв. 23

112
168

168

134

168

168

134

А - А Б - Б

 Рс2 (3 шт.)  Рс8 (1 шт.)

Б - Б

134

168

168

134 168

168

119

134

168

168

134

168

168

119

2 отв. 23

134

2x 1682 отв. 23

134

2x 168

119



стали   мм

та

мен-

Эле-

шт.

Всех

детали

Одной
нт

Сечение
ПримечаниеМаркаВес, кгДлина

  шт.

Кол-во

ли

та-

де-

№

та

мен-

эле-

Марка

СПЕЦИФИКАЦИЯ

 

Вес сварных швов      1%

 

Вес сварных швов      1%

тов

элемен-ментатов

всехэле-мен-та

чаниелистаэле-                 элементаэлемен-

Приме- № Вес, кгсКол-во             НаименованиеМарка

ВЕДОМОСТЬ ОТПРАВОЧНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ

Итого:

111

2x 168

170

2 отв. 23

2x 168 170

2 отв. 23

111

168

168170

168

168

170

111

168
168 170 168

168
170

А - А Б - Б

 СВ2 (4 шт.)

2 отв. 23

342

2 отв. 23

170

2x 168

2 отв. 23

170

2x 168

117

170
168

168

342

117

170 168168

117

342

170
168

168

170

168

168 117

2 отв. 23

 СВ4 (2 шт.)

В - В

Б - Б

А - А



стали   мм

та

мен-
Эле-

шт.
Всех

детали
Одной

нт

Сечение
ПримечаниеМаркаВес, кгДлина

  шт.
Кол-во

ли
та-

де-
№

та
мен-

эле-
Марка

СПЕЦИФИКАЦИЯ

 

Вес сварных швов      1%

 

Вес сварных швов      1%

тов

элемен-ментатов
всехэле-мен-та

чаниелистаэле-                 элементаэлемен-
Приме- № Вес, кгсКол-во             НаименованиеМарка

ВЕДОМОСТЬ ОТПРАВОЧНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ

Итого:

124

2 отв. 23
2 отв. 23

 СГ3 (2 шт.)

121

1392 отв. 23

2 отв. 23

2 отв. 23
2 отв. 23

121139

121

139

А - А

 СГ4 (1 шт.)



стали   мм

та

мен-
Эле-

шт.
Всех

детали
Одной

нт

Сечение
ПримечаниеМаркаВес, кгДлина

  шт.
Кол-во

ли
та-

де-
№

та
мен-

эле-
Марка

СПЕЦИФИКАЦИЯ

 

Вес сварных швов      1%

 

Вес сварных швов      1%

тов

элемен-ментатов
всехэле-мен-та

чаниелистаэле-                 элементаэлемен-
Приме- № Вес, кгсКол-во             НаименованиеМарка

ВЕДОМОСТЬ ОТПРАВОЧНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ

Итого:

121

139 2 отв. 23

2 отв. 23

2 отв. 23 2 отв. 23

121139

121

139

А - А

 СГ5 (1 шт.)  СГ2 (2 шт.)

2 отв. 232 отв. 23

122



Îáùèå äàííûå

   1  Èñõîäíûå äàííûå
1.1  Äàííûé êîìïëåêò ÷åðòåæåé ìàðêè ÊÌ
 2. Óêàçàíèÿ ïî èçãîòîâëåíèþ è ìîíòàæó
 2.1 Èçãîòîâëåíèå è ìîíòàæ êîíñòðóêöèé ïðîèçâîäèòü â ñîîòâåòñòâèè ñ òðåáîâàíèÿìè:
  - ÑÏ 16.13330.2011 «Ñòàëüíûå êîíñòðóêöèè»;
  - ÑÏ 53-101-98 "Èçãîòîâëåíèå è êîíòðîëü êà÷åñòâà ñòðîèòåëüíûõ êîíñòðóêöèé";
  -  ÑÍèÏ 12 - 03 - 2001 ÷.1, ÑÍèÏ 12 - 04 - 2002 ÷.2 «Òåõíèêà áåçîïàñíîñòè â ñòðîèòåëüñòâå»;
 - ÌÄÑ 53-1.2001 "Ðåêîìåíäàöèè ïî ìîíòàæó ñòàëüíûõ ñòðîèòåëüíûõ êîíñòðóêöèé";
 - ÃÎÑÒ 23118-99 "Êîíñòðóêöèè ñòàëüíûå ñòðîèòåëüíûå. Îáùèå òåõíè÷åñêèå óñëîâèÿ";
2.2. Âñå çàâîäñêèå ñîåäèíåíèÿ - ñâàðíûå. Ìàòåðèàëû äëÿ ñâàðêè ïðèíèìàòü ïî òàáë. Ã1 ÑÏ 16.13330.2011. Âñå
íåîãîâîðåííûå ñâàðíûå øâû ïðèíèìàòü ïî ðàñ÷¸òíûì óñèëèÿì, â êîíñòðóêòèâíûõ ýëåìåíòàõ ïî íàèìåíüøåé
òîëùèíå ñâàðèâàåìûõ ýëåìåíòîâ. Íåîãîâîðåííûå çàâîäñêèå ñâàðíûå øâû ïî ÃÎÑÒ 14771-76-ÓÏ, ìàòåðèàë äëÿ ñâàðêè
ñâàðî÷íàÿ ïðîâîëîêà Ñâ 08Ã2Ñ d1.2-1,6 ÃÎÑÒ 2246-70.
2.3. Ìîíòàæíûå ñîåäèíåíèÿ -ñâàðíûå è íà áîëòàõ.  Ìîíòàæíûå ñâàðíûå øâû-ïî ÃÎÑÒ 5264 -80, ýëåêòðîäàìè Ý46 ïî
ÃÎÑÒ 9466-75.
2.4. Êðåï¸æíûå èçäåëèÿ äëÿ áîëòîâûõ ñîåäèíåíèé ïðèíèìàòü â ñîîòâåòñòâèè ñ ÑÏ 16.13330.2011 òàáë. Ã3
ïðèìåíèòåëüíî ê êîíñòðóêöèÿì, íå ðàñ÷èòûâàåìûì íà âûíîñëèâîñòü. Íåîãîâîðåííûå áîëòû êëàññà òî÷íîñòè "Â" ïî
ÃÎÑÒ 7798-70, êëàññà ïðî÷íîñòè 5.6 ñ äîïîëíèòåëüíûìè èñïûòàíèÿìè ïî ï.1 òàáë.10, ñ êëåéìîì ì ìàðêèðîâêîé ïî
ÃÎÑÒ 17590-87. Ãàéêè ïî ÃÎÑÒ 5915-70*, êëàññà ïðî÷íîñòè 5. Øàéáû ïî ÃÎÑÒ 11371-78*. Ãàéêè ïîñòîÿííûõ áîëòîâ
ïîñëå âûâåðêè êîíñòðóêöèé äîëæíû áûòü çàêðåïëåíû ïîñòàíîâêîé êîíòðãàåê.
2.5 Êà÷åñòâî ñâàðíûõ øâîâ äîëæíî áûòü ïðîâåðåíî íåðàçðóøàþùèì ìåòîäîì êîíòðîëÿ 10%, âèçóëüíûì îñìîòðîì
100%. Êîíòðîëü êà÷åñòâà ñâàðíûõ ñîåäèíåíèé ïðîâîäèòñÿ ñ ó÷åòîì òðåáîâàíèé ÃÎÑÒ 23118-99 "Êîíñòðóêöèè
ñòàëüíûå ñòðîèòåëüíûå. Îáùèå òåõíè÷åñêèå óñëîâèÿ" è ÐÄ 34.15.132-96. "Ñâàðêà è êîíòðîëü êà÷åñòâà ñâàðíûõ
ñîåäèíåíèé ìåòàëëîêîíñòðóêöèé çäàíèé ïðè ñîîðóæåíèè ïðîìûøëåííûõ îáúåêòîâ". Íà÷àëî è êîíåö ñòûêîâûõ øâîâ ñ
ïîëíûì ïðîâàðîì âûâîäèòü çà ïðåäåëû ñâàðèâàåìûõ äåòàëåé íà âûâîäíûå ïëàíêè ñ ïîñëåäóþùèì èõ óäàëåíèåì è
çà÷èñòêîé ìåñò óñòàíîâêè.
2.6 Ïîñëå ñáîðêè óçëà ìîíòàæíûå ñîåäèíåíèÿ äîëæíû áûòü î÷èùåíû è îãðóíòîâàíû â ñîîòâåòñòâèè ñî ÑÍèÏ
3.03.01-87.

3 Àíòèêîððîçèîííàÿ çàùèòà
3.1  Çàùèòó ñòðîèòåëüíûõ êîíñòðóêöèé ïðîèçâîäèòü â ñîîòâåòñâèè ñî ÑíèÏ 2.02.11-85
(ÒÓ 6-10-1710-86) è ÃÎÑÒ 9.402-80.
3.2 Îêðàñî÷íûå ðàáîòû âåñòè â ñîîòâåòñòâèè ñ ïðàâèëàìè ïðîèçâîäñòâà ðàáîò ñîãëàñíî
ÑÍèÏ 3.04.03-85, ÃÎÑÒ 12.3-035-84.
3.3 Ïåðåä íàíåñåíèåì çàùèòíûõ ïîêðûòèé ïîâåðõíîñòè ñòàëüíûõ êîíñòðóêöèè äîëæíû áûòü î÷èùåíû äî ñòåïåíè 3
â ñîîòâåòñòâèè ñ òðåáîâàíèÿìè ÃÎÑÒ 9.402-80.
3.4 Ïîâåðõíîñòè ìåòàëëîêîíñòðóêöèé, ïîäëåæàùèå ïîäãîòîâêå ïåðåä îêðàøèâàíèåì, íå äîëæíû èìåòü çàóñåíöåâ,
îñòðûõ êðîìîê (ðàäèóñîì ìåíåå 0,3 ìì), ñâàðî÷íûõ áðûçã, ïðîæîãîâ, îñòàòêîâ ôëþñà. Ïîäãîòîâêà ïîâåðõíîñòè
äîëæíà âêëþ÷àòü â ñåáÿ î÷èñòêó îò îêèñëîâ  (ïðîêàòíîé îêàëèíû è ðæàâ÷èíû).
3.5 Âñå ìåòàëëîêîíñòðóêöèè äîëæíû áûòü îãðóíòîâàíû íà çàâîäå-èçãîòîâèòåëå ãðóíòîì  ÃÔ-021 â äâà ñëîÿ ÃÎÑÒ
25129-82  è îêðàøåíû â ïîñòðîå÷íûõ óñëîâèÿõ  ïîêðûòèåì ñîãëàñíî ðåêîìåíäàöèé ðàäåëà ÊÌ.
3.6 Êà÷åñòâî ëàêîêðàñî÷íûõ ïîêðûòèé ïî âíåøíåìó âèäó äîëæíî ñîîòâåòñòâîâàòü ïîêàçàòåëÿì 5 êëàññà ïî ÃÎÑÒ
9.402-80.


